ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ  КРАЙ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

«СРЕТЕНСКИЙ  РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

№ 36 -РНП
26 марта 2019 г.

г. Сретенск

Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения на территории сельских поселений

муниципального района «Сретенский район»

В соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Забайкальского края от 18 декабря 2009 годя № 309-ЗЗК «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», руководствуясь Уставом муниципального района «Сретенский район», Совет муниципального района "Сретенский район",  решил:

1. Установить норму предоставления жилого помещения по договору социального найма, исходя из которой определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения, в размерах:

- не менее  25 кв. м. общей площади жилого помещения для одиноко проживающего человека;

- не менее 14 кв. м. общей площади жилого помещения на одного человека для семьи,

состоящей из 2-х и более человек;

- не менее 18 кв. м. общей площади на одного члена семьи, состоящей из 3-х и более человек.
2. Установить учетную норму для постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в размере 14 кв. м общей площади на одного человека, в целях принятия на учет граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий.
2. Настоящее решение вступает в силу   после   его официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в районной газете «Советское Забайкалье», а также разместить на официальном сайте муниципального района «Сретенский район» http://сретенск.забайкальскийкрай.рф

Председатель Совета муниципального

района «Сретенский район»                                                                                    Т. Г. Кочмарева

Глава муниципального  района
 «Сретенский район»                                                                                                 А. С. Закурдаев